
 
 

Rua: Alfredo Luiz Bahia, nº 04, Centro, Divisa Alegre/MG, CEP: 39.995-000  
 

 

RATIFICAÇÃO (AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA) 

(art. 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 2021) 

 

 

O Prefeito da Prefeitura Municipal de Divisa Alegre/MG, Sr. Ademir Alves, em 

observância ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 2021, tendo em vista o 

processo administrativo autuado sob nº 0064/2024, Dispensa de Licitação no 

0021/2024, com o objetivo a Contratação da empresa ou pessoa física, para 

realização de shows em área pública do município, nos dias 22 à 24 de junho de 2024, 

em comemoração das festividades juninas do 26º Divisafest, em consonância com as 

diretrizes e normas estabelecidas pela legislação; houve por bem RATIFICAR 

(AUTORIZAR) a contratação direta, com o julgamento do certame em favor da 

empresa vencedora, conforme abaixo relacionado: 

 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR TOTAL 

ANDRÉ LUIZ SILVA LOSADA GABILANEZ 130.003.156-59 R$6.080,00 

DEUSDETE BARBOSA LIMA 458.041.686-49 R$3.730,00 

EDINALVO DOS SANTOS NASCIMENTO 095.060.166-74 R$8.500,00 

JAIRO MAGNO OLIVEIRA VIEIRA 018.661.965-02 R$2.390,00 

MARCILIO JOSE DE SOUZA 050.341.906-05 R$8.500,00 

M A SPOSITO 08.381.118/0001-19 R$7.000,00 

RICARDO ANDRADE 085.345.186-96 R$3.730,00 

VAGNER ALVES DOS SANTOS 075.377.936-62 R$1.790,00 

 

 

 

Divisa Alegre/MG, 21 de junho de 2024. 

 

 

_____________________________________ 
Ademir Alves 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 


		2024-06-26T10:48:21-0300
	ADEMIR ALVES:89354737668




